astensis, vel certo misso ipsius comunis tradideiint corporalera possessionem. Item

promiserunt ei predicto nomine abrenunciare fidelitatibus eorum hominum quos ha-

bent in predictis locis, et eas fieri facere comuni Astensi quandocumque potestati pla-

cuerit, nec eas postea recipere nisi salva fidelitate comunis astensis. Item promise-

runt facere abrenunciare eas personas que in dicta vendicione jus aliquod exigere pos-

sent et specialiter dicti Manfredus et fratres Matrem eorum, Alioquin damnum et

expensas quod vel quas Comune inde substineret vel faceret aliquo modo ipsi pote-

stati nomine comunis restituere promiserunt et resarcire omnia eorura bona dicto

potestati nomine comunis proinde pignori obligantes. Et sicut supra legitur predicti

Albertinus et Otto in omnibus et per omnia ad sancta dei evangelia juraverunt firma

tenere et nullo tempore per sese nec per aliam personam submissam contravenire

uUo raodo. Actum Aste supra solarium Frederici bertaldi. Interfuerunt testes Fre-

dericus bertaldus, Henricus mazochus, Petrus durnasius, Kobaldus gardinus et Koffi-

nus arancaboschus.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus hanc cartam scripsi.

546. De possessione data comuni astensi per suprascriptos venditores de dicta

XIP parte superius vendita dicto comuni ast et de abrenunciatione dicte ven-

dicionis. 1218. 23 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octavo decimo. Indictione sexta, Die Martis

decimo kal. Novembris in Castro lanerij presentibus testibus Conrado ardanensi,

Baldicioue de lanerio et Auselmo fratre Sivoloti, Manfredus et Ubertus filij quon-

dam domini Kaymondi de lanerio et Albertinus filius quondam domini Alberti moycij

suo nomine et nomine Ottonis fratris sui Tradiderunt et dederunt domino Ardicioni

de quarto et Kobaldo gardino ambaxatoribus astensibus nomine et vice comunis de

aste corporalem possessionem duodecime partis de lanerio, quam ipsi et Guielmus

frater quondam dictorum Manfredi et Uberti vendiderant comuni astensi et eos in

eam posuerunt nomine Cpstri et Ville et tocius posse pro predicta duodecima parte,

preterea Matelda uxor dicfi Manfredi abrenunciavit omni juri ypothecarum et omni

alij juri quod in dicta vendicione habebat silicet de lanerio quantum in proprietate

et dominio et Contili et Castro promittentes dictis Ambaxatoribus quod per se nec

per alium comune nec aliquam personam pro comuni non appelabit in aliquo tem-

pore. Eodem die in Areali de sancto Petro in serina presentia sacerdotis Johanis

illius ecclesie Anselmini qui stat cum eo et Jacobi vialli de viginti, Domina Agnex
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mater dictorum Manfredi et Uberti abrenunciavit eodem modo de vendicione lanerij

et sancti Marciani quo filij ejus predicti fecerunt promittens dicto Ambaxatori,

scilicet Robaldo gardino ut supra promisit domina Matelda uxor Manfredi. Sequenti

die Mercuri viiii." kal. Novembris in lanerio in domo prenominatorum Albertini et

Ottonis, presentibus testibus Manfredo filio quondam domini Raymondi, Baldicione

de lanerio, et Petro ghignono, Ottonub frater dicti Albertini, laudavit et confirmavit

possessionem datam ab ipso fratre suo dictis Ambaxatoribns et quicquid ipse suo

nomine fecerat decetero firmum habere promisit. Preterea Ansuina uxor Alberti et

Alaxia uxor Ottonis abrenunciaverunt omni juri ypotecario et omni alij juri quod in

Castris predictis quantum in proprietate dominio et contili haberent vel aliquo tem-

pore exigere possent, promittentes dictis Ambaxatoribus et supra dei evangelia jura-

verunt quod per se se nec per aliam personam comune nec aliquam personam pro

comuni non appelabunt proinde nec convenient in aliquo tempore, et predictam ven-

dicionem firmam tenere nec molestare. Eodem die et loco presentia Baldicionis de

lanerio et Arnaldi de maxio, Ubertus filius quondam domini Raymondi constituit

Manfredum fratrem suum, et Albertiuus predictus Ottonem fratrem suum ad dandam

possessionem Castri sancti Marciani predictis Ambaxatoribus nomine comunis et ad

fidelitates hominum fieri faciendas, suos certos nuncios et procuratores, promittentes

quod quicquid inde fecerint ratum et firmum habebunt. Item eodem die in Castro

sancti Marciaui presentibus testibus sacerdotibus saucti Marciani domino viviano et

domino Thebaldo et Mastorchio de ottone nano, dicti Manfredus et Otto eorum no-

mine et fratrum suorum, tradiderunt et dederunt Robaldo gardino, nomiue comunis

de aste corporalem possessionem Castri sancti Marciani pro vendicione superius facta

pro consortito lanerij, et in eam ipsum Robaldum posuerunt nomine supradicto.

Isti sunt de lanerio qui abrenunciaverunt fidelitati a predictis, fecerunt fideli-

tatem comuni astensi, Obertus de gualtero, Obertus de casinasco, Arnaldus de monte

oliverio, Amelius, Guido de danio, Guillelmus tabiglus, Otto saccus, Sibaldus, Jo-

hanes de villa, Azo de sancta Maria, Ferretus, Henricus mazuchus, Maurus, Ansel-

mus, Obertus marias, Nicoleta henrice, Petrus gignonus et Jacobus fratres, ^Petrus

mollus, Petrus de germana, Mortagla, Obertus guecus, Guilelmus garinus, Johanes

luyra, Ogerius grassus, Arnaldus de Maxio, Albertus scacagaia, Oppicinus, Bergo-

gnus, Guilelmus mazuchus Guilelmus de mauro.

Isti sunt de sancto Marciano qui abrenunciaverunt fidelitati ut supra legitur.

Juraverunt idem.

Mastorchius ottonis nani, Otto ferarius et Ogerius garles.

Ego Mussus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

547. De vendicione facta comuni astensi per dominum Sivoletum. de lanerio et An-

selmum eius fratrem de domibus et sediminibus que habent in lanerio.

1225. 21 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto indictione tercia decima,

Die sabati undecimo kal. Julij coram testibus infrascriptis , dominus Sivoletus de

lanerio et Anselmus eius frater eorum nomine et nomine fratrum suorum Frederici

el Ausiildi voudidonint ol UMdiJoriiiit domino Nicokio do andito potostati astonsi

noniino et vico comimis astonsis, domos et sidiraina, quo iiabebant vel vidobantiir

habero in lauorio, Et iusupor omu-js torras et possessiones quas ha])ebant vol vide-

bantur haboro iu lauerio ot posso, silicot et omne coniilo el omnera jurisdicioncm que

haltobant in prodi.;to loco sou occaxiouo proJicLi locij, jimili forraa \endidcriint igitur

ot tradidorunt predicto noraine doraino Nicolao predicto nomine totum illud quod

liabebaut vol vidobantur habore in lanerio et posse tam in domibus quam in alijs

possessionibus, Coutili jurisdiciono, iu liominibus feudaiis vel infeudatis, in nipibus

ot ruinis, iu ecclesijs et capellis, furnis vijs publicis vel privatis, venationibus pi-

scationibus, aquaticis pascuaticis et in onmibus alijs que ad eos pertinent vel videntur

pertiuoro in predicto loco et posse, vel occaxione predicti loci et poderij. Et banc

vendiciouera fecerunt et tradicionera precio librarum quatuorcentum astensium, de

quibus predicto noraiue vocaverunt et tenueruut se solutos et quietos. Kenunciando

exceptioni non nuraerate pecunie, et non recepti precij, Tali raodo quod dictam vendi-

cionera Comune astense teneat quietequo possideat jure proprietario absque contradic-

iione ipsius Sivoleti et fratruni et cuiuslibet alterius persone pro eis. Promiserunt ita-

que predictus Sivoletus et Anselmus predicto nomine, dicto domino Nicolao potestati

astensi, noraiue comunis astensis ab omni persona sub pena dupli deffendere et si

deffendere nolent vel non possent, et comune astense aliquod daranura substineret

occaxione evictionis sibi facto in totum vel in partem promiserunt ipsi Sivoletus et

Anselmus predicto nomine prodicto potestati nomine comunis astensis, illud damnum

sub pena dupli restituere. Ad hoc dicti Sivoletus et Anselmus promiserunt facere

habere ratara et firraam dictam vendicionem a fratribus suis Ansaldo et Frederico,

si illud facere ncn possent, et dicti fratres vel alij pro eis contra dictam vendicio-

nem venirent promiserunt ipsi Sivoletus et Anselraus dicto potestati nomine coraunis

dare et restituere libras ducentas de dicto precio, et si hoc non • observarent et co-

mune astense aliquod daranum vel expensas faceret vel substineret raodo aliquo

proraiserunt dicto doraino Nicolao potestati astensi nomine comuuis astensis illud

damnura et expensas sub peua dupli restituere, Credendo de darano et expensis verbo

potestatis astensis, sine Sacramento et probatione qualibet et pro predictis obser-

vandis omnia eorum bona dicto potestati nomine comuuis asteusis pignori obligave-

ruut. Tali forraa quod cum dictara vendicionem a fratribus suis, Frederico et An-

saldo ratam haberi fecerint, vel comuni astensi restituerint libras ducentas cum

damnis et expensis ex hac obligatione pignerum sint penitus absoluti. Insuper pro-

miserunt facere renunciare eorura uxores juri ypothecarum quod habent vel viden-

tur habere in dicta vendicione, idem facient fieri ab uxoribus fratrum cum fuerint

requisiti, et sicut supra legitur per omnia promiserunt et juraverunt attendere et

ohservare et complere et nullo tempore contravenire per se vel per alium. Actum

Aste in ecclesia sancti Johanis de dom. Testes, Raymondus damianus et henricus

sinistrarius et Ruffinus aranchaboschus,

Ego Manfredus carena notarius palatinus hanc cartam scripsi.
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548. De vendicione facta comuni Astensi per Conradum ardanesium suo nominc

et fratrum suorum de medietate VT partis Castri Lanerij. 1218. 7 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octavo decimo indictione sexta, Die Morcuri

septimo die intrantis Marcij Conradus ardanesis, suo nomine et nomine fratrum suo-

rum Frederici et Guilelmi fecit cartam vendicionis, in manibus domini Girardi de

rollandino potestatis astensis vice et nomine comunis astensis, de medietate sexte

partis Castri et ville lanerij cum medietate turris et Sediminis Et de omni eo quod

habet ipse et eius fratres et visi sunt habere in Castro et villa lanerij et eius perti-

nencijs, et quam tenent pro indiviso cum Bonefacio ardaneso et Alberto fratre suo

juste vel jniuste, In jurisdicione contili districtu et de omnibus alijs ad dictam partem

pertinentibus, videlicet in militibus et ceteris hominibus feudatis et infeudatis terris

cultis et incultis, pratis gerbis, Eupibus et ruinis, vineis nemoribus, in drictis nctis,

in furnis et molendinis, Aquaticis et pasquaticis, in venationibus et piscationibus, et

in omnibus alijs condicionibus et juribus ad dictam partem lanerij pertinentibus.

Nichil in sese retiuentes, et toto eo quod ipse et frater eius, habent tenent vel visi

sunt tenere in castro et villa sancti Marciani et eius pertinencijs, juste vel injuste

in jurisdicione, Contili et districtu, Et in omnibus alijs ad dictam vendicionem per-

tinentibus, videlicet in militibus et ceteris hominibus feudatis, et infeudatis , terris

caltis et incaltis, pratis zerbis rupibus et ruinis, vineis nemoribus, ddctis fictis in

furnis et molendinis aquaticis et in omuibus alijs condicionibus et juribus ad illud

pertinentibus, Mchil in se retinentes. Dictam autem vendicionem fecit predicto nomine

Tali modo quod dictus dominus Girardus vice et nomine comunis astensis, et eius

successores in regimine civitatis per tempora existentes nomiue et vice comunis astensis

jure proprietario in alodium habeant firmiterque possideant et teneant, et ex eis pacem

et guerram et quicquid voluerint faciant sine omni contradictione predictorum suorum-

que heredum. Insuper predictus Cunradus pro se et fratribus suis Frederico et Gui-

lelmo promiserunt predicto potestati vice et nomine comunis astensis stipulanti suis-

que in regimine civitatis successoribus, nomine et vice comunis de aste, predictam

vendicionem qualiter supra legitur insolidum, sicut pro tempore fuerit meliorata aut

valuerit sub extimatione precij in consimilibus locijs ab omni homine defendere sub

pena dupli. Preterea iamdictus venditor suo et fratrum suorum nomine, Eenunciando

exceptioni non numerate pecunie et eo juri quod non est ipse nec eius fratres deceptus

ultra dimidiam justi precij confessus fuit se recepisse nomine suo et fratrum suorum

a comuni astensi pro precio predicte vendiciouis libras centum astenses, de quibus

tenuit suo et fratrum suorum nomine solutum et pagatum, Et si quid est in predicta

vendicione eorum juris, predicto potestati nomine comunis pura donatione suo nomine

et nomine predictorum fratrum suorum dedit, Renunciando ei juri, quod donatio inter

vivos facta ultra quingentos solidos sine insinuatione non valeat, et constituit sc

nomine suo et fratrum suorum possessores nomine comunis astensis de predicta vendi-

cione, quousque potestati nomine comunis vel suo certo nuncio ipsius comimis tradi-

derit corporalem possessionem. Preterea promisit, quod ipse et predicti fratres sui

abrenunciabunt fidelitatibus eorum hominum quos habent in predicta vendicione et

eas fieri facient comuni astensi quandocumque potestati placuerit, nec eas postea

70
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rociporo nisi salva fidclitato comunis astonsis. Insuper prnraisit dictus Conradus, dicto

potcstati nomino ct vice comunis astensis, quod facict prcdictam vendicionem con-

firmaro et faccre juraro prcdictos fratres suos Frcdcricum et Guiclmum per totum et

in totum sicut supcrius lcgitur et fieri faccre fidclitatcm a prcdictis fratribus suis

Frcderico et Guilolmo comuni astensi, Et si occaxionc Matris sue vel alterius persone

pro ca, Comune aliquod damnum substineret vel aliquas expensas faceret aliquo modo

cidem polcstati nomine comunis astcnsis rcstitucre et rcsarcirc promisit et indc omnia

bona sua ci nomine comunis astensis pignori obligavit. Hcc omnia in omnibus et per

omnia, dictus Conradus ad sancta dei evangelia firma tenere et nullo temporo contra-

venire per se nec per suppositam persouam juravit. Actum Astc in Ecclcsia sancti

Johanis de dom In publica credencia, interfuerunt tcstes, dominus Albertus et Pe-

trazolius milcs dicti potestatis, Petrus mussus de aglano, Jacobus migranus, Kollan-

dus laiolius canevari comunis et ubertus medicus notarius.

Ego Philipus durcus notarius hanc cartam scripsi.

549. De vendicione facta comuni astensi per Ugonem carenam de XVIIJ'^ partc

Castri et ville lanerij. 1218. 12 Decembris.

Anno dominiMillesimo ducentesimo, octavo decimo indictione sexta, Die Mercuri xir

intrantis decembris Coram testibus infrascriptis, Ugo filius quondam Jacobi carenc fecit

cartam vendicionis in manu domini Girardi de rollandino potestatis astensisvice etnorai-

ne comunis de aste recipientis suo nomine et nomine Damixele sororis sue, Nominatim de

octava decima parte Castri ct villa et posse Lanerij quam ipsi vel alius pro eis tenent et

possident vel hactenus visi sunt tenere et possidere per se vel per alium in predicto loco

et pertinenti aliquo modo, Et de eorum parte similiter, Castri et ville et posse Contilis et

jurisdicionis sancti Marciani, et de toto illo quod ipsi vel alij pro eis, habent tenent

vel possident, vel visi sunt habere tenere et possidere in predictis locis et in omnibus

alijs ad dicta loca pertinentibus quoquo modo videlicet in militibus et alijs hominibus

feudatis et infeudatis in terris cultis et incultis et drictis et fictis, in furnis et molen-

cinis aquaticis et pasquis et alijs ceteris possessionibus condicionibus et juribus dicte

vendicioni vel vendicionibus insolidum pertinentibus, Nichil in se retinendo. Dictam

autem vendicionem fecit nomine predicto, Tali modo quod dictus potestas et eius suc-

cessores in regimine civitatis de aste nomine comunis de aste et ipsum comune predi-

ctam vendicionem habeant teneant firmiterque possideant jure proprietario et in alo-

dium et exinde quicquid voluerint faciant et pacem et gnerram absque omni contradi-

ctione prefati Ugonis et sororis et heredum ipsorum et omnium aliarum pro eis perso-

narum contradictione. Insupcr dictus Ugo predicto nomine et pro heredibus suis pro-

misit dicto potestati nomine et vice comunis astensis stipulanti predictam vendicio-

nem qualiter supra legitur insolidum sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit

sub extimatione precij in consimilibus locis ab omni homine deflfendere, quod si non

posset vel nollet predicto noraine promisit eandem vendicionera restituere corauni

astensi in duplum. Preterea ipse Ugo, Kenunciando exceptioni non numerate pecunie

et eo juri quod non est deceptus ultra dimidiara justi precij, Confessus fuit se predicto

noraine recepisse a corauni astensi pro predicte vendicionis precio libras sexaginta

sex et solidos tredecira et denarios quatuor astenses de quibus quietura se tcnuit et
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vocavit et constituit se predicto noraine possessorem predicte vendicionis quousque co-

muni astensi vel eius nuncio tradiderit corporalem possessionem, Et quod faciet con-

firmare predictam vendicionem, dictam damixellam sororem suam et facere refutare

Matrem suam omne jus quod pro dote sua haberet vel exliigere posset in aliquo

tempore in ipsa vendicione et eas facere fieri quicquid debuerint cum ratione. A.iio-

quin predicto nomine piomisit eidem potestati nomine comunis restitueve omnes

expensas et damnum quas vel quod cornune astense proinde faceret vel substinerct

aliquo modo, Credendo inde potestati vel Consulibus de aste tunc temporis existenti-

bus in Aste in verbis eorum sine sacramento, et proinde omnes res suas eidem

potestati predicto nomine obligavit pignori. Item promisit facere fieri fidelitatem co-

muni astensi ab liominibus suis dictorum locorum quando sibi fuerit requisitum, nec

eas postea recipiet nisi salva fidelitate et ratione comunis astensis. Et sicut supra

legitur juravit supra dei evangelia attendere, et quod est etatis annorum xiiii.^ vel

plurium, Et quod precium ulterius non repetet in aliquo tempore ratione dotis ma-

tds sue nec ratione minoris etatis, neque liereditate patris vel matris, seu aliquo alio

jure in aliquo tempore et perpetuo de precio contentum se tenere nec dictam vendi-

cionem in perpetuum molestare nec removere sub aliquo ingenio uUo modo. Actum

Aste in publica credencia in domo comunis. Testes Petrus durnasius, Jacobus ad-

vocatus, Guielmus cacayranus, Euflinus de ripa, Ambroxius de lavolta et Gandulfus

notarius. Item ibidem et presentibus eisdem testibus dictus dominus Girardus po-

testas nomine et vice comunis astecsis, et consilio Credencie per campanam congre-

gate et ore ad os interogate et scripte Investivit in rectum feudum et nomine recti feudi

in filios et filias in masculos et feminas prefatum Ugonem pro se et nomiue dami-

xele sororis sue, Nominatim de toto eo quod superius in dicta vendicione contine-

tur. Qua investitura facta predicto nomine fecit fidelitatem dicto potestati nomine

comunis de aste et comuni et hominibus de aste talem qualem Vasalus facit domino

suo, Eo tamen salvo quod ipse Ugo vel vasalli qui fecerint fidelitatem comuni astensi

de boc feudo et eorum homines possint inter se vendere et alieuare et omnia su-

prascripta in feudum accepta cum omni honore et bona consuetudine retinere salva

fidelitate et ratioue comunis astensis, Et alienato feudo nichilominus de fidelitate

teneantur et perpetuo sint fldeles ille vel illi qui acquisiverint teneantur facere fide-

litatem comuni astensi de acquisito ipsius feudi. Item statutum est et ordinatum in

eadem credentia quod Comune de aste decetero in aliquo tempore non possit in

predicta vendicioue associare aliquem Marchionem nec Comitem nec aliquam Civi-

tatem nec aliam personara sed semper ad dominium et proprium comunis astensis

retinere nec ab ipso comuni in aliquo tempore alienare.

Ego Mussus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

550. De possessione data comuni Astensi per Sismondum de Maliano et eiw^

consortes de illo pede turris et sedimine quos habebant in lanerio. 1218. 2 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octavo decimo Indictione sexta. Die vene-

ris secundo intrautis Marcij presentia infrascriptorum testium, Sisimondus de malliano

filius quondam Anselmi de malliano et Aycardus et Fredericus suo nomine et fratris

sui Bonefacij et nomine nepotis sui Anselmini filij quondam Martini de mayliano,
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('orponiloin passossionom doilcrunt in inanibus lliillini do ripa ot Potri do aracio jim •

l)axatoriim comnnis astonsis nomine ct vice comnnis de illo pedo turris et scditnino

illo qnod ipsi liabebant in (.'astollo lancrij anto ccclesiam sancti Johannis pro illis

ot pro omnibus alijs r('l)ns ot pro illa vondiciono quam ipsi vondiderant comuni astensi

in castello ot villa lanorij, ct possessione ot comitatu et jurisdioione. Intorruerunt

trstes, Aycardus rotarius et Amadeus filius Jacobi de vivario, Actnra in Castro lanerij.

Ego Gandulfus de fossato notarius palatinus lianc cartam scripsi.

551. De possessione data comuni astensi per Conradum de maliano de illo sedi-

mine et turre super eo existente que vendiderat cornuni astensi. 1218. 2 Marcij.

Anno domini Millcsimo ducentesimo octavo decimo indictione sexta, Die veneris

secundo intranlis Marcij presentia et testimonio Ogeri grassij de lanerio, Ottonis regis,

Sismondi de malliano, Aycardi ct Frederici, ct Aycardi filij Guilelmi rotarij et Ar-

mildi filij Jacobi de Vivario et Johanis ferrarij et aliorum multorum, Conradus de

malliano, dedit corporalem possessionem, Kuffino de ripa et Petro de aracio amba-

xatoribus comunis Astensis nomine et vice coraunis astensis, de illa pecia sedirainis

et de turre super ea existente, quam et quod vendiderant comuni Astensi in Castro

lanerij pro illis et omnibus alijs rebus, quas ipse vendiderat in Caslro et villa et

posse et Jurisdicione et comitatu lanerij comuni astensi. Actura in Castro lanerij.

Ego Gandulfus de fossato notarius palatinus, hanc cartara scripsi.

552. De abrenunciatione facta per Conradum de maliano et consortes suos de

infrascriptis hominibus quos habent in lanerio. 1218. 2 Marcij.

Eodem die prenomiuati Cunradus de raalliano Sismondus, Aycardus. et Frede-

ricus filij quondara Anselmi de raalliano suo nomine et fratris sui Bonefacij et ne-

potis sui Anselmini filij quondara Martini de raalliano abrenunciaverunt fidelitatibus

infrascriptoium suorum horainura de Linerio precipientcs eis ut ipsi corauni astensi

faciant fidelitatem de illa vendicione quam prenorainati domini corauni astensi de

illa parte quara ipsi vendiderant comuni Astensi in Castello et villa et horainibus et de

coraitatu et possessione et jurisdicioue lanerij. Noraina illorura qui fecerunt fidelitatem

proinde juraverunt comuni astensi hec sunt et quas fidelitates noraine coraunis

astensis receperunt, Ruffinus de ripa et Petrus de aracio arabaxatores coraunis astensis.

Aberlotus tornavia

Arnaldus eius frater

Bovinus

Araedeus perteacius

Siraeon de niza

Otto rex

Obertus raedius panis

Otto de palma
Lafrancus gastaldus

Albertus scurzagaia

Berrutus de rovore

Jacohus eius frater

Garatta

Petrus graverius

Guilelmus viana

Henricus raarchisius

Jacobus de villa

Nicolaus de villa

Albertus de raarchisa

Turchus
Arnaldus rex

Vivianus casinascus

Berardus ferarius

Mignanus
Morus gastaldus

Ogerius iozolius

Anricus cagnolus

Otto de odino

Otto largetus

Albertus presbiter

Ruffinus calegarius

Marinus de roverbela

Alinerius

Oddo varalda

Anricus sicardus

Arnaldus de monte oliverio

Olbertus pelacocunnus

Ego gandulfus de fossato notarias hijs omnibus interfui et scripsi.
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553. De promissione facta comunl astensi per dominam Andream uxorem quon-

damdomini Guidonis de sancto sehastiano occaxione lancrij . 1218. 8 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo octavo indictione sexta, Die sabati

octavo die intrante decembri presentibus testibus infrascriptis , domina Andrea

quondam uxor domini Guidonis sancti Sebastiani per stipulationem promissit domino

Nicolao de cellis, nomine comunis astensis habere firmam et ratam vendicionem illam,

quam dictus Nicolaus fecit suo nomine domino Girardo de rollandino potestati astensi

iiomine comunis astensis de tota sua parte quam ipsa habebat vel habeie videbatur

in Castro et villa et hominibus de lanerio et de sancto Marciano uUo modo cum omni

honore et jurisdicione sua sicut in instrumento inde facto continetur a Musso boviculo

notario comunis et vendicionem illam confirmavit et vocavit se solutam et quietam

esse de precio viginti quiuque librarum astensium, Renunciando exceptioni non nume-

rate pecunie, et non recepti seu nou dati precij, promittendo in se precium non repe-

tere nec vendicionem illam decetero molestare nec removere nec aliquo modo sub

aliquo ingenio impedire et firmam perpetuo dictam veudicionem habere unde universa

bona sua pretaxato domino Nicolao nomine comunis astensis pignori obligavit. Actum

est hoc iu Castro sancti Sebastiani. Testes dominus Otto sacerdos predicti Castri,

Uliverius, Jacobus de Montilio, Jacobus de aglano et Azetus.

Et ego Petrus notarius hanc cartam scripsi.

554. De ratificatione et confirmatione facta comuni astensi per Guilelmum dictum

Giraudum ardanesium de venditione quam frater eius fecit comuni Ast de

lanerio. 1225. 10 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto indictione terciadecima, Die

Jovis decimo intrantis aprilis presentibus testibus infrascriptis, Guilelmus qui cogno-

minatur Giraudus frater Cunradi Ardanixij promisit domino Nicolao de andeto pote-

stati astensi vice et uomine comunis astensis recipientis
,

promisit et supra dei

evangelia juravit habere firmam perpetuo et nuUo tempore removere per se nec per

alium nec contravenire vendicionem illam quam frater eius quondam fecit per se et

nomine fratrum eius Frederici et Guilelmi in manibus domini Girardi de rollandino

potestatis astensis vice et nomine comunis de aste recipientis Nominatim de medie-

tate sexte partis Castri et ville lanerij cum raedietate turris et sediminis quam tenebant

pro indiviso cum bonefacio ardanixio et Alberto fratre suo iuste vel iniuste, jurisdi-

cione Contili et districtu et de omnibus alijs ad dictam partem pertinentibus, videlicet

in Militibus et ceteris hominibus feudatis et infeudatis terris cultis et incultis, pratis

jerbis , rupibus et ruinis, vineis et nemoribus in drictis et in fictis, in furnis et in

moUendinis, in aquaticis et pasquaticis, in venationibus et piscationibus et in omnibus

alijs condicionibus et juribus ad dictam partera lanerij pertinentibus. Et similiter de

toto eo quod ipse et fratres eius habebant tenebant et possidebant, vel visi erant

tenere in Castro et villa Sancti Marzani et pertinencijs eius juste vel iniuste, in

iurisclicione Contili et districtu et omnibus alijs ad dictam vendicionem pertinentibus,

videlicet in Militibus et ceteris hominibus feudatis et infeudatis terris cultis et in-

cultis, pratis jerbis rupibus et Ruinis, vineis, et Nemoribus, drictis fictis furnis et
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inolendini.s iiquaticiH ot pasqu;iii('is, l*]i iii oiniiiI)iis alijs condicioiiil^us ci Jiirihus u(i

illiid piTtin^^ntibus sicut iii carla indo iacia jxu- Fiiipuni notariiini coniinotur AniK»

doinini Millcsinio duccntesiino octavo iniictioiu! soxia Dio inorcuri septimo dic iii-

truntis Marcij. C^uibus talitcr peraciis, rrenoniinaius doniinus Nicolaiis potostas

noniine comunis do asio, dictura Guielmum do prediciis omnibus inveativit pro parte

siia in gentile foudum, Qua invostitura facta ot rocepta dictus Guielmus fecit inde

tidelitaiom prodicio doinino Nicolao potostati vice et nomino comunis astensis talem

(lualoiu gontiiis vasallus facit gentili doinino suo. Acium urbe asie supra solarium

Ottonis bulle ei tVatris. Iut(n-fueruiit testes, liuffinus de ripa, Guielmus bertramiis,

"Rayalardus borardengus, Rollaiidus cazo, Aymericus rondana, miles poiestaiis.

Kuflinus aranchabosciius notarius interfuit et scripsit.

555. De quadarn proniissiojie facla comuni Astensl per dominum Marlinum de

Revello suo nomine et consortum suorum occaxione eorum Citaniatici. 1204.

31 Augusti '.

Anno domini, Millesimo ducentesimo quarto indictione sepiima Die martis se-

cundo kal. Sepiembris presentia infrascriptorum dominus Martinus de revello suo nominc

et noraine consoriura suorum videlicet doraiuorura de Revello, promisit domino Olive-

rio araano potestati astensi noraine comunis de aste siipulanti et supra dei evangelia

juravit ita attendere omni tempore bona fide ei sine fraude ut in carta eoram et

Astensium et eorum citaniatico et de eorum conventis et Asiensium continetur,

salva fidelitate dominorura eorura, et salvo eo quod in fidelitate eorum contineiur. Ibi-

dera doraiuus Uberius de revello nepos ipsius Martini, juravit supra dei evangelia illud

idem ex sua parte oraui tempore aiiendere et observare bona fide et sine fraude. Actum

urbe aste in cuiia Canonicorura sancti Martini, Testes Guilelraus raazonus judex

ipsius doraini Oliverij, Petrus cicia, Mussus trosellus, Ruffinus de ripa, Nicolaus gar-

dinus, Jacobus de vivavio, Jacobus iudex, Johanes asinarius, Guielmus frater eius,

Raymondus carocius et plures alij.

Ego Jacobus boviculus notarius hauc cartam scripsi.

556. De consignatione facta per Comune astense domino Bonefacio marchioni mon-

tisferati de turre et palacio Lanerij. 1227, 17 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo septirao Indictione quintadecima

die veneris xv kal, Octubris, In Casiro lanerij, presentibus testibus Guilelmo cacha-

rano, Guielmo cerruto, Cazo, Guilelrao cassano, Jacobo de stoarda, Ogeiio censoldo,

Pagano boviculo, et doraino Oprando milite domini Barocij de burgo potestatis asten-

sis, dorainus Barocius de burgo potestas astensis, dedit et consignavit et restituit,

Guilelmo mazue de cortexellis nuucio domini Bonefacij marchionis montisferati ad hoc

specialiter constituto, ut continetur in carta facta a Bonifacio de virolongo notario in

anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sepiirao indictione quintadeciraa, Die

' Instrumentum hoc, eiusdem prorsus sententiae, iterum occurrit in Codice; quapropter inscriptio-'

nem tantum, suo loco ad N. 590 servaviraus.
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hine terciodeclmo die mensis Septembris in tona nomine et ad partem ipsius Mar-

chionis recipienti, Nominatim turrim et palacium ipsius Marchionis de Castro lanerij,

et ipsum in eam partem posuit nomine tocius sue partis, Castri et Contilis et Juris-

dicionis et omnium eorum que dictus Marchio in dicto Castro et pertinentibus habet

seu habere visus est vel fuit qui Guilelmus predicta sic recepit ab eo predictis no-

minibus, presentibus et consencieiitibus, Alberto Sivoleto, et Anselmo fratre suo, Man-

fredo Kaymondo et Ottacio domini de lanerio etiam Rubeo de comite de Maxio, et

Conrado et Bonefacio de maglano.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et iiissu dicti domini Barocij

potestatis, hanc inde cartulam scripsi.

557. De quadam denunciatione facta per comune astense Anselmo de lanerio et

Guilelmo fdio Sivoleti de lanerio prout infra conti7ietur. 122G. 29 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo sexto indictione quartadecima, Die

martis tercio kall. decembris, dominus Guielmus amatus potestas astensis nomine et

vice comunis Eequisivit et denunciavit Anselmo de lanerio, et Guielmo filio Sivoleti,

quod ipsi faciant attendere et observare ab Ansaldo de lanerio fratre ipsius Anselmi

illud quod ipse Anselmus et Sivoletus eius frater promiserunt et tenentur comuni

astensi facere quod ipse Ansaldus faciat fidelitatem comuni astensi, vel ipsi reddant

vel restituant comuni astensi illud quod in carta inde facta continetur et ab eorum

nepotibus similiter. Item dictus potestas nomine comunis astensis, dixit et denuncia-

vit ipsis Anselmo et Guielmo, Sivoloto et Ansaldo, quod paratus est pro comuni

astensi attendere et observare omnia ea que continentur in carta inde facta. Actum

Ast in domo comunis. Interfuerunt testes Ottacius moycius, Albertus moycius, Guiel-

mus carocius Obertus gardus et Baialardus balbus.

Et ego Manfredus carena notarius palatinus interfui et sic scripsi.

LXXX. De sancto Jotiane de Gonchis.

(Hic pictura est templum. Vid. Tab. IX, n. 30).

Sanctus Johanes de Conchis sive villa fuit de Consortitu lanerij, Et est feu-

dum comunis Astensis, ut patet in titullo lanerij, Capitulo secundo posito sub ru-

hrica de vendicione facta per dominum Nicolaum de cellis comuni astensi de sexta

parte lanerij Sancti Marciani et Sancti Johanis de Concfiis.

LXXXI. De Lintignano.

(Hic pictus est mons non monitus. Vid. Tab. IX, n. 8).

Castrum Lintignani erat feudum comunis astensis et dominus Guido de Lin-

tignano erat Civis astensis de tota sua terra, Et comune Alcxandrie diruit dictum

castrum et posuerunt homines in villa nova Nicie.
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558. Ik Citaniatico doinini Guidonis de Lintignano ct hcnrici tasche fratris sui.

1198. Julij.

Auno domiiii Millesimo Coutesimo nonagosimo octavo indictiouo prima, Die Jovis

sextodecimo dio iutrantis Julij, preseotia infrascriptorum testiura dominus Albertus

de foutana potostas astensis cum consilio credentie per campanam congrcgate ut con-

fessus fuit fecit cartam donationis a parto comunis astonsis in manu Guidonis de lin-

tignano suo nomino et noraine henrici tasche fratris sui, ut ipsi et heredes eorum sint

cives astenses imperpetuura dando fodrura de libris quinquaginta astensibus quociens

civitas ad fodrura venerit et faciondo omnes consuetudines et mores civitatis astensis

sicut faciunt alij cives pro libris quinquaginta et faciendo per se et per omnes suos

horaines pacera et guerram pro coraimi astensi, et exercitus et cavalcatas et succursus

quociens eis requisitus fuerit sicut alij cives civitatis astensis nisi absolto potestatis vel

Consulura astensium reraanserit Et debent salvare et Custodire terrara astenst^m et

horaines de aste pro comuni et pro diviso in personis et in avere ubicumque contra

omnes homines et reducere eos in eorum Castella pro comuni et pro diviso, nec

vetare ipsis astensibus guarnitis vel scaritis pro comuni nec pro diviso eorum domos

et eorura Castella, quin faciant ex eis pacem et guerram cuicuraque voluerint, et ipsi

per se et per oranes eorura homines debent inde facere pacem et guerram cuicumque

ipsi Astenses voluerint, cum eis et sine eis. Et hoc totum quod supra legitur, Guido

de lintignano juravit supra dei evangelia et proraisit domino Alberto de fontana potestati

astensi ad partera coraunis de aste stipulanti attendere bona fide imperpetuum salvis

dominis suis. Actum urbe aste in palacio Surleonis de Janua, Testes Aycardus de

ysula, Otto tarascus de roca, Jacobus palius, Guielmus vacca et Guiliarinus.

Ego Jacobus boviculus notarius palatinus iuterfui et iussu domini Alberti de

fontana potestatis astensis scripsi.

LXXXII. De Monte zemullo.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

559. De pactionibus et Conventis habitis et factis inter Consules Astenses pro una

parte, et dominum Guilehnum marchionem de Ceva prout inferius contine-

tur. 1190. 27 Maij'.

In nomine domini nostri yhesu christi, hee sunt conventa habita inter Consules

astenses, quorum nomina sunt, Bayaraondus caro3ius, Marchisius cavicula, Raymondus

layolius et Eodulfus durnasius consules de comuni et Petrus cicia, Guilelmus silva-

ticus et Guilelmus miles consules de iusticia ex una parte pro corauni astensi, et

dominura Guilelmura marchionem de ceva ex altera parte, quando ipse dominus Gui-

lelmus marchio de ceva dedit comuni astensi Montem zemullum et Miroaldum et

terram que sibi evenerat et evenire poterat pro successione et hereditate domini Bone-

tacij marchionis quondam Curtisrailie, videlicet quod ipse Guielraus raarchio, debet

^ Pacta haec iam edidit Moriondus Monim. Aqiien. cit. pars II. col. 358. N. 110, ex Charta

penes Gasp. Sclavura.
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rcfutare fidelitatcm militum ct liominum onmium iiredictorum locorum ct prodictc

terre que sibi evencrat et cveniro pofccrat pro succonsiono ct liereditate profati Mar-

cliionis Boncfacj, et facero oas ficri Consulibus astensibus pro comuni et ipsi lioinincs

debent postea ipsi Marchioni Guilclmo fidelitatcm faccrc salva fidelitate astensium.

Ipse vero Guileimus marcliio de1)et eis facere fidelitatem sicut vasallus facit suo

domino, et dcbet salvarc ct custodire pcrsonas astcnses et de corum posso per totarn

suam terram et per totum suum posse bona fide ot sino fraude, nec caporo nec cajii

permittere pedagium nec guidonagium noc curadiam ab aliquo civo astensi, noc al)

aliquo do virtute astensi in Miroaldo, nec in Monto zomulo nec in eorum pos.se, per

totam suam terram, ncquc in predicta terra que sibi evcnerat aut evcnire poterat pro

successione et hereditate supradicti Marchionis Bonofacij nec in tota sua terra bona

fide et sine fraude, debet dare forciam et virtutem ut eius consanguinei non capiant

pcdagium nec guidonaginm nec curariam ab aliquo civo astcnsi nec de virtute astensi

in tota eorum torra et in eorum posse, salvo eo, quod si contingorot quod sui con-

sanguinei concordarent se cum astensibus, quod strata irct per eorum terram, (|uod

ipse Guielmus marchio debet hal)ere ilhim partem que sibi eveniret de pedagio, sicut

et illi sui consanguinoi hal)Cront. Itom de terra illa que evenit ip.si Guilelmo mar-

chioni, aut eveniet pro successione et hereditate iam dicti marchionis Bonefacij non

faciet divisam nec pactum nec conventum cum suis consanguineis, nec cam vcndet

ncc obligabit nec infoudabit neque alicnabit sine consilio Consulum astensis comunis

et iusticie omnium vel maioris partis oorum et Crcdentie cohadunatc per campanam.

Item si quis civis astensis in sua terra et in suo posse suura inimicum vel suum

debitorem vel rectum fideiussorem invonorifc, cui inimico vel debitori vel fideiusi5ori

ipse Guilelmus marchio in hoc tempore sacramento non teneatur liceat ci ibi illum

capere si volucrifc, et ipsc Marchio debet civi astensi dare forciam et virtutern ut

illum capiat et teneat ofc ducat quo voluerit. Item ipse Guielmus marchio debet

emere usque ad proximum festum ephiphanie domum librarum centum astcnsium in

Aste nisi absolto Consulum comunis et Justicie remanserit, nec hanc domum postea

vendere, nec dare nec obligare nec infeudare, nec alio modo alienare in aliquo tem-

pore sine absolto Consulura comunis et Justicio efc credencie per campanara coha-

dunate et esse debet civis astensis imperpetuum, dando fodrum lil)rarum Trecentum

astensium quocienscumque astensis civitas ad fodrum venerit. In tempore pacis dcbet

ipse Marchio stare in Aste cura duobus socijs pcr duos mcnses, nisi parabola Con-

sulum astensium Comunis iusticie omniura vel maioris partis eorum remanserit. Tem-

pore autem guerre debet stare in Aste assidue cum decom militibus snis costis et

suis expensis, nisi parabula predictorum Consulum comunis iusticio omnium vel ma-

ioris partis eorura remanserit. Item si contingerit quod Astenses faciant exercitura,

ipse Marchio debot esso cura eis semel in anno cura decera militibus et cura du-

centis clientibus suis periculis et sui expensis per unum mensem integrum, Et .si in

obsidione alicuius castri fucrint similiter debefc esse cum eis cum decem militibus

et cura ducentis clientihus serael in anno per unum mensem infognim nec in ob-

sidione castri, nec in campo eos dimittere debet , ct ab uno raense in antea debet

stare cura eis cum decem Militibus in obsidione Castri tantum quantum astenses

voluerint et clientes si voluerinfc recedant, ct hoc totum facere debct suis expensis et
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lt(Mii (lebet voniie in corum succursu cuni suo posse honorifico quocienscumque asten-

sGs sibi Mandaverint et ox quo terram eorum iutraverit a primo die et a prima noctc

in antca debet esso ad expensas Astonsium et semper in capite annorum decom debet

facere fieri fidelitatem comuni astensi ab liominibus predictorum locorum, qui eam

iion fecorint si a Consulibus astensibus sibi requisitum fuerit, Et debet facere jurare

quatuor Milites de Cova, et viginti de melioril)us hominibus illiiis loci de ceva hoc

totum firmum tenere. Et sic lioc totum quod supra legitur ipse Marchio Guielmus de

Ceva juravit propria manu supra dei evangelia observare. Similiter Astenses consules

tenentur ipsi Marchioni reddere totam terram quam eis dederat ut supra legitur pro

recto feudo silicet pro filijs et filiabus et adiuvare eum tenere hanc terram contra

omnes homines bona fido. Et si eam perdiderit adiuvare eum ad recuperandum

ipsam bona fide. Et si contingerot quod eius inimici quibus Astenses modo sacra-

mento non teneantur intrare eius terram pro vasto ibi faciendo, vel pro Castro obsi-

dendo, debent eum succurrere cum comuni astensi bona fide. Et debent esse cum

ipso Marchione in exercitu semel in anno per unum mensem integrum cum viginti

militibus, et cum ducentum peditibus, si voluerit eorum expensis et eorum periculis,

et succursum ei facere quocienscumque sibi necesse fiierit et eis Mandaverit cum illis

militibus quos tunc habuerint et ex quo terram ipsius Marchionis intraverint prima

die et prima nocte erunt suis expensis Et ab illo die in antea erunt ad expensas

ipsius Marchionis. Et hoc idem debet facere jurare sequentes post eos Consules,

et quod hoc facient jurare eorum Credendarios, Et quod teneantur hoc idem facere

jurare sequentes post eos consules et eorum Credendarios , et sic omni anno usque

imperpetuum, nisi pro ipso Marchione remanserit Salvo eo quod illi qui mo.do jura-

verint non teneantur hoc jurare decetero. Et hoc totum astenses consules comunis

et Justicie quorum nomina sunt, Bayamondus carocius, Marchisius cavicula, Ray-

mondus laiolius et Rodulfus durnasius , Petrus cicia , Guilelmus silvaticus , et

Guielmus miles supra dei evangelia bona fide observare juraverunt salva fidelitate

imperatoris et Eegis. Et hos credendarios eorum hoc idem observare jurare fecerunt,

Rollandus balbus, Rollandus crivellus, Girbaldus de porta, Ubertus layolius, Bonus

Johanes silvaticus, Rogerius de Curia, Emblavatus. homodeus trossellus, Ubertus de

platea, Opizo de vivario, Girardus ginorius, Gaudulfus zicellarius, Bayalardus berar-

densis, Jacobus rastellus, Ipolitus cambitor, Rollandus culorius, Guilelmus rotarius,

Jacobus corigiarius, Berardus bertramus, Manfredus de solerio, Jacobus de rohat,

Jacobus palius, Guilelmus laurencius Cepula, Ardicio ottinus, Apollonius filius quon-

dam Petri villani, Rollandus berardensis, Jacobus belserius, Jacobus Judex, Gan-

dulfus bucanigra, Jacobus de donna Mandra, Jacobus filius quondam RoIIandi boveri

et Otto Yolla. Actum in domo Consulum in comuni credencia Anno domini Millesimo

centesimo nonagesimo indictione octava die dominico sexto kall. Junij. Testes Otto

de^canelio Raymondus de caraxono et multi alij.

Et ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.
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LXXXIII. De Miroaldo.

560. De donatione facta comuni Astensi per dominum Guilelmum marchionetn

de Ceva, de Castro et villa Miroaldi. 1190. 27 Maij '.

In christi nomine, Ad lionorem dei et beate Marie Virginis et sancti Secondi

martiris et omnium sanctorum et sanctarum et ad honorem et servicium Fredeiici

Romanorum Imperatoris Augusti et filij eius regis henrici, Dominus Guillebnus

marchio de ceva fecit donum iu manibus Asteusium Consulum, quorum nomina subtus

leguntur, Nomine et vice tocius comunis Astensis, Nominatim de Castro et villa et

de posse Miroaldi, Et de Castro et de villa et de posse Montis zemulij, Et de tota

ea terra que sibi evenit aut eveniet pro successione et hereditate domini Bonefacij

marchionis de Curtemilia, quam ipse Bonefacius olim tenuit et possedit Et de omni

60 quod ipse Guielmus Marchio habet tenet et possidet in predictis locijs juste vel

iniuste, videlicet in Militibus in Rusticis et in ceteris hominibus feudatis et infeu-

datis, in terris cultis et incultis, in ecclesijs et in capellis, in zerbis et in pascuis,

in pratis et in yineis, in silvis et in boschis, in rupibus et in ruinis, in venatio-

nibus et piscationibus, In Molendinis et in omnibus alijs rebus quas habet tenet et

possidet in predictis locijs aliquo modo, cum omni honore et comitatu predictorum

locorum, et predicte hereditatis et successionis iamdicti Marchionis Bonefacij, Eo

modo ut ipsi Astenses consules et successores eorum, Nomine et vice comunis Astensis

totam predictam terram et predicta castella decetero teneant et possideant et fa-

ciant inde guerram et pacem cuicumque voluerint et faciant inde quicquid facere

voluerint absque ulla ipsius Marchionis Guilelmi de ceva et eius heredum et alia-

rum omnium pro eis personarum contradictione. Et insuper idem Marchio de ceva,

pro se et pro suis heredibus predictis consulibus Astensibus eorumque successoribus

nomine et vice totius comuuis Astensis, hanc donationem qualiter supra legitur in-

solidum ab omni homine deffendere sub dupli pena promisit per stipulationem sub-

nixam, Et sic ipsos Consules astenses nomine et vice tocius comunis astensis per

quoddam lignum investivit. Et hec sunt nomina Astensium Consulum, in quorum

manibus, ipse Marchio Guilelmus de ceva hoc donum fecit, nomine et vice tocius

comunis Astensis ut supra legitur silicet Baiamondus carocius, Eaymondus laiolius,

Marchisias cavicula, et Rodulfus durnasius, Consules de comuni, Iteni Petrus cicia,

Guielmus silvaticus et Guielmus niiles consules de iusticia. Anno millesimo centesimo

nonagesimo indictione octava die dominico sexta kall. Junij. Actum urbe Aste in

publica contione. Interfuerunt testes Ubertus iudex de platea, Scarampus. Opizo do

vivario, Jacobus rohat, Guilelmus calvus, Manfredus de solerio, Bayverius, Paulus

zuchus, Martinus de revello et multi alij.

Ego Jacobus boviculus hanc cartam scripsi.

1 Huius donationis instrumentum, praetermissis verbic « de Castro cl villa et de posse Miroaldh^

edidit Moriondus Monwn. Aquen. cit. pars II. col. SfiG. N. 108, ex Charta penes Gasp. Sclavura.
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")()!. Ik invcslUura facta ad rcctum feudum pcr comunc Ast in dominum Gui-

lcbnum marchionem de ccva dc MontczcmuUo ct Miroaldo. 1190, 27 Maij '.

Ecdem dio ct oodom loco ct prosentia corumdeni testium, Predicti Consules dc

aste, fcceruut donum et Invcstiturnm iii )nanil)us prcdicti Marcliionis Guilclrai de

ceva nomine recti feudi pro filijs ot filiabus, Norainatim de Montezemulo et de Mi-

roaldo et de tota alia terra, quara idcm Guilelmus marcliio donavorat corauni astensi

ad proprium ut in superiori caita continotur, Eo modo ut ipse Marchio Guielraus et

heredes ejus masculi et feminc lioc totum quod supra legitur teneant et possideant

pro comuni astensi nomine recti feudi concessiono predictorum Consulum Salvo eo

quod non dehet vetare predicta Castella nec predictam terram Consulibus astensibus

nec comuni astensi guarnito nec scharito, quin faciant inde guerram et pacera cui-

curaque voluerint, et salvis oranibus contentis que proinde habuit cura Consulibus

astensibus et quod debet refutaie fidelitates mililum et cmnium liominum predicto-

runi locorura et predicte terre que sibi evenit et eveniet pro successione Bonefacij

marchionis quondam Curtismilie, et ipsi oranes debent facere fidelitatem Consulibus

astensibus et corauni astensi, et salva fidelitate eorum, debent postea facere fideli-

tateni Consulibus astensibus et corauni astensi, et salva fidelitate supradicto Guilel-

mo Marchioni de ceva. Et ibidera ipse Marchio Guilelmus de ceva juravit et fecit

fidelitatem Consulibus astensibus et Corauni astensi talera qualem vasalus facit do-

mino suo.

Ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

LXXXIV. De Montaldo.

(Hic pictura est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum Montaldi est feudum comunis Astensis ut patet sub titullo et Bubrica

dc Rupecula et Montaldo in pluribus Capitulis.

LXXXV. De Monte grosso.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 31).

Villa Montis grossi est de locis novis comunis astensis, et homines dicte ville

sunt cives astenses in omnibus et per omnia sicut alij cives astenses habitantes in

Ast et est feudum comunis ast ut patet eciam sub titulo et Rubrica Insule.

562. De rationibus et condicionibus spectantibus comuni Astensi in Monte grosso.

1207. 4 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo Indictione decima, Die Martis quarto

intrantis septembris, In nomine domini, he sunt rationes et condiciones que spectant

ad Coraune de aste in Montegvosso et in possessionibus quas invenerunt Saracenus

de platea, et Henricus de teglolis Inquisitores rationum comunis.

' Instrumentum hoc iam edidit Moriondus Monitm. Aquen. cit. pars II. col. 357. N. 109, ex

Cliaita penes Gasp. Sclavum.
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Primo invenerunt per sacranientiim Aycliardi gliegij et KoUandini de retrocastello,

Quod ecclesia sancti Secoudi dabat Henrico de montebersario duos Capones, villanus

de montibus eidem henrico omni anno quatuor capones, Ubertus Canonius duos ca-

pones et denarios duodecim, Manfredus ferarius et fratres Caponem unum, Ambrosius

rastellus caponem unum et bec dabant Enrico de Monte bersario, Anselmus malavius

quartum de terra in via nova. Item Anselmus habet vineam unam in Roboreto que

est alodium comunis, Et in Collarea est campus unus terre et in Lausto alius campus,

Ad crucem alius campus terre et ad ponticellum alius campus terre, et Campus de

senerijs, que omnia sunt alodia comunis. Ad hec interfuerunt testes Sacerdos bonus,

Johanes de viglano, Simeon, magister henricus, Gandulfus placentinus et plures alij,

Actum in vilhi de monte grosso.

Ego Gandulfus de fossato notarius hanc cartam scripsi.

LXXXVI. De Serra longa.

(Hic pictum est Castrura. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum et villa Serrelonge est feudum comunis astensis ut patet in titulo et

sub rubrica Castri Insule in tercio capitulo, Et prout continetur etiam in titulo et

sub rubrica Castri et terre Maxij.

563. De Investitura facta ad rectum feudum per dominum Guielmum ellectum

episcopum in comune Astensi, de medietate Serre longe. 1174. Augusti.

Anno domini Millesimo Centesimo septuagesimo quarto indictione septima, Mense

augusti, Guielmus ellectus Episcopus investivit astenses Consules pro alodio de me-

dietate Serre longe et pedagij et alodij, cum omni honore curie Castri et pertinenti

et de medietate Comitatus pro feudo, et duo ex Consulibus annuatim ei inde fide-

litatem facere debent de medietate comitatus. Preterea fecerunt pactum et conventura

quo quo modo eveniret quod Episcopus aut Consules amitterent Seram longam quod

bona fide debent eam recuperare, Comuni consilio et comunibus expensis, et quilibet

recuperaret similiter, Nomina Consulum sunt Jacobus bertramus, Gandulfus cava-

zonus, Girbaldus de porta, Consules Justicie, Bayamondus de platea, Valfredus co-

lorius, Rogerius de curia. Actum aste in Castello, interfuerunt testes, Nicolaus archi-

diaconus, Gandulfus prepositus, Eodulfus gorzani, Jacobus de mezadio, Aycardus

villanus, Obertus vicedominus, Anselmus de govario, Albertus de maxio, Aycardus

insule, Opicio judex, Berardus bertramus, Petrus cicia, Robaldus gardinus, Calcaueus,

Astexanus gardinus, Guielmus gardinus, Raynerius marchisius, Raymondus laiolius,

Jordanus de plathea, Ottolinus gdgnola. Actum die sabati.

Ego Guido notarius palatinus interfui et scripsi.

564. De investitura facta ad rectum feudum per comune astense in dominum

Jacobum barexanum et consortes suos de IIII" parte Serre longe et de eorum

fidelitate facta comuni Astensi. 203. 28 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo tercio indictiono sexta die sabati quarto

Calendas JuUij, presentia infrascriptorum testium, dominus lantelmus de landriano
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potostas astensis vicc comunis astensis investivit dominum Juoobura barexanum ot

(loiiuiiuiu Guidoiicni do castro ayimldo eoiiim nomine et Consortum eorum nomine

recti loudi, Nominalim do quar(a parto Castri et villo serrolongo ot tocius comitatus

de Serralonga et de omui eo quod tenent et possident in serralonga et in Comitatu

et de omnibus pertinencijs ad Seramlongam et ad Comitatum do Soralonga ut a

modo a comuni tonoant ot possideant et nomine rccti feudi sine omni predicti do-

mini lantelmi et succossorum ojiis contradictiono. Et ibidom dictus dominus Jacobus

baroxniius suo nomiuo ot nomino illcrum de domo sua Jecit fidolitatom predicto do-

iiiino lantelmo potestati astensi nomine ct vice comunis illam quam vasallus facit

domino suo ot facere debet. Actum in ecclesia apostolorum. Interfuerunt tostes, Ubertus

de platea, Magister Anselmus de gorzano, Magister Petrus beccarius, Jacobus porreta,

Honricus soldanus, Ubertus layolius, Jacobus de stoarda, Jacobus layolius, Albertus

de porta, Rodulfus durnasus, Aycardus de Insula et complures alij.

Ego Jacobus vetulus sacri palacij notarius interfui et scripsi.

565. De fidelitate facta comuni Aslensi per dominum henricum de Castro aynaldo.

occaxione serre longe. 1203. 8 Juiij.

Eodem anno et eodem loco, Die Martis octavo Intrantis Jullij, presentia Infra-

scriptorum, dominus Kugerius de vicomercato judex domini lantelmi de landiiano

potestatis asteusis nomine comunis astensis investivit dominum Henricum de castro

aynaldo eodem modo ut dictus dominus lantelmus investivit dominum Jacobum et

dominum Guidonem ut superius legitur. Et ibidem ipse dominus Hemicus fecit fide-

litatem ipsi domino Rugerio nomiue comunis ut superius dictus dominus Jacobus

barexianus fecit predicto potestati. Interfuere testes magister Anselmus de gorzano,

magister Petrus beccarius, Jacobus de stoerda, Rollandus cazo, Jacobus clericus, Otto

gagla, Petrus de rupe, Bonefacius de musancia, Tebaldus ejus filius et Guielmus de

villanova.

Ego Jacobus vetulus sacri palaci notarius interfui et scripsi.

566. De vendicione facta comuni Aste^isi per dominum Bayamondum de man-

ciano pro se et nepotibus suis et certos alios suos consortes, de toto eo jure

quod habebant in serra longa. 1152. 15 Novembris.

Anno domini Millesimo Centesimo quinquagesimo secundo decimo septimo kalendas

decembris indictione xv^ Cartam vendicionis sub dupla defensione fecit dominus Ba-

yamondus de manciano pro se et pro suis nepotibus et Robaldus de Apulia, et Jor-

danus et Henricus turcluis et Otto Ruffinus et Nicolaus Astensi comuni, pro precio

deuariorum astensium xxxv. librarum Nominative de toto illo jure quod ipsi habe-

bant in Castro Serrelonge et in Comitatu et in pertinenti. Tali modo ut Astensium

comune faciat de ista vendicione quicquid voluerit sine contradictione Bayamondi et

suorum nepotum et Robaldi de apulia, et Jordani et henrici et Ottonis russi et Ni-

colai et eorum heredum, Et insuper juraverunt per dei sancta dei evangelia, Quod

ipsi nec eorum heredes dictam vendicionem a modo usque imperpetuum non remo-

vebunt sed pocius firmam stabilemque eam usque tenebunt. Acta in Astensi Con-

tione anto ecclesiam sancte Marie in manibus Consulum, Nomina quorum hec sunt,
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Gandulfus durnasiiis, Azonus de curia, Kobaldus gardinus Conradus de platea, Merlo

curialis, Manfredus rastellus, Guilelmus culus aureus. Testes Petrus celloria, Barto-

lomeus judex, Obertus Gardinus et plures alij.

Et ego Guielmus astensis scriba, hanc cartam scripsi.

567. De Ammonitione facta Guidoni de sancto belengno ut faceret fidelitatem co-

muni astensi de eo quod tcnet in Comitatu Serre longe. 1198. 7 Marcij.

Anno domini Millesimo Centesimo nonagesimo octavo indictione prima, die sabati

septimo die intrantis Marcij presentia subscriptorum testium, dominus Girardus de

ardicione Judex domini Alberti de fontana potestatis astensis Monuit Guidonem de

sancto belengno et ab eo, postulavit nomine comunis astensis quatenus ipse Guido

faceret fidelitatem comuni Astensi de eo quod tenet in comitatu serrelonge et in

sancto belengno pro comuni astensi. Actum Aste in domo comunis, Interfuerunt te-

stes, Otto monacus, Eollandus cazo, Ubertus de platea et Baiamondus de platea.

Ego Thomas notarius palatinus interfui ut jussu predicti Girardi judicis scripsi.

LXXXVII. De Astixio. .

568. De quadam^ promissione facta per Consules astixi comuni astensi prout in-

ferius continetur. 1206. 20 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesirao sexto indictione nona Die sabati terciodecimo

kalendas iunij, in nomine domini presentia testium infrascriptorum, Guilielmus de

montaldo et Grenioronius, Cousules astixij, nomine comunis astixij, promiserunt do-

mino Azoni palio, consuli astensi de iusticia, et Petro laurentio ambaxatori nomine

coramunis de aste stipulantibus, et ad sancta dei evangelia juraverunt, Quod non offen-

dent homiues de aste nec de virtute astensi in avere nec in personis hinc usque ad

proximum festum sancti Secondi, per se nec per aliam personara, Salvo eo quod Mar-

chio rcontisferati nec illi de astixio non sint plus astricti quo ad factura pacis facte

inter horaines de aste et dorainum Guielmum raarchionera Montisferati ex hac pro-

missione quam erant ante hanc promissionem, similiter dominus Azo palius consul

astensis de iusticia, et Petrus laurencius arabaxatores communis de aste nomine com-

munis de aste, promiserunt et juraverunt Guielmo de raontaldo et Grevono consuli-

bus astixi noraine communis astixij, quod homines de aste et dominura Guielmum

marchionem nec comune de aste non oflfeuderent homines de astixio in avere nec in

personis hinc usque ad proxiraum festum sancti Secondi, Eo salvo quod tenor pacis

facte inter Astenses et dominum Guielraura marchionem Montisferati et partes utriu-

sque mutationem vel deflfectum circha aliquid non suscipiant ex causa proraissiouis

predicte. Itera dorainus Azo palius astensis consul de iusticia, et Petrus laurencius

ambaxator noraine corainunis de aste, promiserunt et juraverunt dictis Guielmo et

Grenono Consulibus astixij nomine coraraunis astixij stipulantibus, facere dare Militi-

bus de astixio eorum drictos et redditus ab hominibus qui stabunt vel habitabunt

in Govono de illis qui modo sunt in govono vel in aste vel in virtute astensi hinc